



Numero de Orden de Compra a modificar: **2492** Numero de modificacion de la Orden de Compra: **2**  
 Entidad Compradora: Agencia Nacional del Espectro  
 Nombre del solicitante: Eduin Diaz Barbosa  
 Proveedor: ETB  
 NIT: 900334255-3  
 Telefono de contacto: 6000030

Tipo: Modificacion de la Orden de Compra

**Justificación de la modificación o de las acciones a realizar**

Encuentrase en trámite el evento de cotización No 16195 en Colombia Compra Eficiente para la nueva contratación del servicio integral de telecomunicaciones para la ANE mediante selección abreviada por acuerdo marco de precios. Mientras se explica la nueva orden de compra y el proponente adjudicatario implementa el servicio, se hace necesario prorrogar y judicial la orden de compra vigente por quince días más, es decir, del 1 al 15 de abril de 2016.

**Modificación información general**

Nombre del campo	¿Requiere modificación SI/NO?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / teléfono actual	Nueva dirección / teléfono
Gravámenes adicionales	NO	Gravámenes actual	Nuevos gravámenes

**Modificación de artículos y servicios**

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Nueva información			
									Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	14 - Enlace dedicado de 32 Mbps - Oie	150	Dia	\$ 44 640,57	\$ 669 610,05
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	170 - Enlace de datos de 2Mbps Region 1 y 2 Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 1 683,33	\$ 25 249,95
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	146 - Aumento de capacidad definitiva en 10Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 3 320,08	\$ 49 801,35
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	168 - Enlace de datos 1Mbps Region 4 1Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 5 003,47	\$ 75 052,05
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	168 - Enlace de datos 1Mbps Region 3 1Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 17 639,73	\$ 264 585,95
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	168 - Enlace de datos 1Mbps Region 1 y 2 Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 36 614,37	\$ 539 214,05
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	167 - Enlace de datos 1Mbps Region 1 y 2 Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 17 186,40	\$ 257 346,00
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	167 - Enlace de datos 1Mbps Region 4 1 Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 36 335,97	\$ 535 038,05
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	168 - Enlace de datos 1Mbps Region 4 1 Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 79 026,37	\$ 1 194 384,05
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	168 - Enlace de datos 1Mbps Region 4 1 Mbps - Paja - Mas	150	Dia	\$ 36 022,87	\$ 530 340,05





Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante: MHNrodrigu Nohora Cristina Rodríguez Urquijo  
 Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 23-09-00 AGENCIA NACIONAL DEL ESPECTRO - ANE  
 Fecha y Hora Sistema: 2016-03-28-4:05 p. m.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"

Numero:	416	Fecha Registro:	2016-01-04	Unidad / Subunidad ejecutora:	23-09-00 AGENCIA NACIONAL DEL ESPECTRO - ANE			
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso		Tipo:	Gasto		
Valor Inicial:	44.218.968,00	Valor Total Operaciones:	7.369.828,00		Valor Actual.:	51.588.796,00	Saldo x Comprometer:	7.369.828,00

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Numero:	416	Fecha Registro:	2016-01-04	Numero:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	-----	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER
23-09-00 AGENCIA NACIONAL DEL ESPECTRO - ANE	C-213-400-1-0-5 COMPRA DE EQUIPOS PARA MEDICIÓN, INNOVACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Propios	20	CSF					
					2016-03-28	44.218.968,00	7.369.828,00		
					<b>Total:</b>	44.218.968,00	7.369.828,00	51.588.796,00	7.369.828,00

Objeto:	Prestación servicio integral telecomunicaciones, infraestructura y servicios tecnológicos y profesionales. Suministro, instalación, configuración, puesta funcionamiento y soporte técnico e interconexión sedes ANE del Sistema Nacional Monitoreo.
---------	--

  
 SONIA PATRICIA CACERES MARTINEZ  
 Subdirectora de Soporte Institucional  
 51.819.343

28 MAR 2016

050

FECHA	DD	MM	AAAA

II INFORMACIÓN DEL SOLICITANTE	CONCEPTO PRESUPUESTAL			INVERSIÓN			FUNCIONAMIENTO			No. DE LA SOLICITUD <u>416</u> <small>(Información que debe diligenciar el Técnico Administrativo de la SI)</small>					
	FECHA DE LA SOLICITUD	DD	MM	AAAA	DEPENDENCIA	Subdirección de Soporte Institucional	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Subdirección de Gestión y Planeación <input type="checkbox"/> Dirección General	Gestión del Talento Humano <input type="checkbox"/>			Gestión Financiera <input type="checkbox"/>				
	NOMBRE DEL SOLICITANTE							Administrativa <input type="checkbox"/>			Subdirección de Vigilancia y Control <input type="checkbox"/>			Grupo de TI <input type="checkbox"/>	
	FABIAN HUMBERTO HERRERA														
	CARGO DEL SOLICITANTE														
Asesora 1020-18 Encargada de las funciones propias del cargo de Subdirector de Vigilancia y Control 0040-24															

III INFORMACIÓN DEL BIEN O SERVICIO REQUERIDO	Nombre del Bien o Servicio a contratar (Según Plan PAA)			Conectividad estaciones con centro de monitoreo			RUBRO PRESUPUESTAL	Código	C-213-400-1	
	Precio estimado de mercado			\$	7.369.828,00			Denominación	ADMINISTRACIÓN DE LA PLANEACIÓN, GESTIÓN TÉCNICA, CONTROL Y VIGILANCIA DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO	
	Actividad del Proyecto con cargo al cual se va a elaborar el CDP, según ficha BPIN			Comprar equipos para medición e innovación tecnológica en la infraestructura de vigilancia y control del ERE						
	Objeto del Bien o Servicio a contratar			Prorrogar el Contrato de Prestación de Servicios No. 23 de 2015, hasta el 15 de Abril de 2016 y adicionar su valor en la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO (\$7.369.828.) incluido IVA y demás costos directos e indirectos..						

IV OTRAS OPERACIONES	TIPO DE OPERACIÓN	X	VALOR DE LA OPERACIÓN	No CDP QUE AFECTA	JUSTIFICACIÓN
	INCREMENTO DE CDP	X	\$ 7.369.828,00	416	Se realizará una adición al Contrato de Prestación de Servicios No. 23 de 2015 con el fin de asegurar la Interoperación de las sedes de la ANE como parte del Sistema Nacional de Monitoreo.
	DECREMENTO DE CDP				
	ANULACIÓN CDP				

**Y AUTORIZACIÓN**  
(Esta sección es de uso exclusivo para la dependencia: Subdirección de Soporte Institucional)

El Bien o servicio a contratar se encuentra en el PAA publicado en la web de la entidad SI  NO

APROBADA  RECHAZADA

FECHA	DD	MM	AAAA

(El écnico Administrativo deberá indicar la fecha en que fue registrada la solicitud en SIIF Nación)

VI OBSERVACIONES:

(Los CDPS solo prodnan ser solicitados por : Director General, Subdirectore, Coordinadores y asesores.)

VII FIRMAS

FIRMA: NOMBRE DEL SOLICITANTE: FABIAN HUMBERTO HERRERA	FIRMA: NOMBRE: NOHORA CRISTINA RODRIGUEZ URQUIJO VO.BO. GESTOR DE PRESUPUESTO	FIRMA: NOMBRE: BLANCA SOJA MUÑOZ COTERA VO.BO. COORDINADOR DE GESTIÓN FINANCIERA	FIRMA: NOMBRE: SONIA PATRICIA CÁCERES MARTÍNEZ ORDENADOR DEL GASTO
---	---	--	--

CDP-416